[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 сентября 2010 г.

	№
	2084

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации МОГО «Ухта» от 16 июля 2010 г. № 1693
«Об организации проведения Всероссийской переписи населения 2010 года
на территории муниципального образования городского округа «Ухта»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 16 июля 2010 г. № 1693 «Об организации проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории муниципального образования городского округа «Ухта» следующие изменения:

а) таблицу № 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица №1
	№

п/п
	Объект аренды

(адрес, площадь, этажность,

№ помещений на поэтажном плане согласно тех. паспорта)
	Название организации, право закрепления
	Кол-во перепис. и инструк. уч-ков
	Наличие средств связи
	Срок действия договора аренды

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	ул.Дзержинского, 4«а», цокольный этаж
(30,0 кв. м)
	МУП «Ухтаводоканал» (хозяйственное ведение)
	1
	нет
	с 13.09.2010 по 11.11.2010

	2.

	ул.Интернациональная, 56, 1-й этаж, помещения
№ 9 (9,1 кв. м)
и №10 (12,0 кв. м)
	МУ «Объединенный центр народной культуры»
(оперативное управление)
	2
	2-69-69
	с 13.09.2010 по 11.11.2010

	3.
	пл.Комсомольская, 5,
1-й этаж, помещение  № 9 (14,5 кв. м)
	МУ «Центральная библиотека МОГО «Ухта» (оперативное управление)
	1
	6-54-75
	с 13.09.2010 по 11.11.2010

	4.
	пр.Ленина, 4,
2-й этаж, помещение № 80 (12,6 кв. м)
и № 79 (8,9 кв. м)
	МУП «Гостиница «Тиман»
(хозяйственное ведение)
	2
	4-69-12
	с 04.10.2010

по 03.11.2010 (№ 79)

с 13.09.2010 по 11.11.2010 (№ 80)

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.
	пр.Ленина, д.6 «а»,
2-й этаж,
помещение 47,9 кв. м
	МОУ «СОШ № 18» (оперативное управление)
	1
	2-24-50
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	6.
	пр.Ленина, 26,
1-й этаж, помещение № 26 (14,0 кв. м)
	МУ «Городской Дворец культуры»
(оперативное управление)
	1
	нет
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	7.
	пр.Ленина, 40,
1-й этаж, помещение № 30 (14,7 кв. м)
	МУ «Центральная библиотека МОГО «Ухта» (оперативное управление)
	1
	нет
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	8.
	пр.Ленина, 47,
1-й этаж, помещения № 128 (27,3 кв. м)
и № 17 (14,4 кв. м)
	МУП «Банно-оздоровительный комплекс»
(хозяйственное ведение)
	2
	нет
	с 04.10.2010

по 03.11.2010 (№ 17),

с 13.09.2010 по 11.11.2010 (№ 128)

	9.
	ул. Набережная Нефтяников, 19,
1-й этаж, помещение № 51 (11,3 кв. м)
	МОУ «СОШ № 16» (оперативное управление)
	1
	3-56-82
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	10.
	ул.Октябрьская, 7,
1-й этаж (14,0 кв. м)
	МУ «Дом молодежи» (оперативное управление)
	1
	5-14-15
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	11.
	ул.Оплеснина, 9 «а», 1-й этаж, помещение № 14 (14,7 кв. м)
	МУП «Ухтажилфонд» (хозяйственное ведение)
	1
	нет
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	12.
	ул.Оплеснина, 13,
1-й этаж, помещение № 4 (77,6 кв. м)
	МУП «Ухтажилфонд» (хозяйственное ведение)
	1
	6-08-23
	с 13.09.2010 по 11.11.2010

	13.
	Пионергорский пр.-д, 5, помещение № 15
(17,9 кв. м)
	МОУ «СОШ № 19» (оперативное управление)
	1
	4-91-71
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	14.
	Пионергорский пр.-д, 6, 3-й этаж, помещение № 14
(50,0 кв. м)
	МОУ «СОШ № 5» (оперативное управление)
	1
	3-16-84
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	15.
	пер.Прядунова, 3,
2-й этаж, помещение № 2 (16,2 кв. м)
	МУ «Дом молодежи» (оперативное управление)
	1
	тел. точка
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	16.
	ул.Сенюкова, 49,
1-й этаж, актовый зал (122,2 кв. м)
	МУ «Управление ЖКХ» (оперативное управление)
	1
	нет
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	17.
	ул.Советская, 14

(уполномоченный),
1-й этаж, помещение № 12 (56,3 кв. м)
	МУ «Управление ЖКХ» (оперативное управление)
	1
	4-58-00
	с 13.09.2010 по 11.11.2010

	18.

	пр.Строителей, 1, цокольный этаж, помещение 13,7 кв. м
	МОУ ДОД «Детская художественная школа» (оперативное управление)
	1
	нет
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	19.
	пр.Строителей, 25,
2-й этаж, помещения № 17 (20 кв. м)
и №17 «а» (20 кв. м)
	МОУ «УТЛ
им. Г.В. Рассохина» (оперативное управление)
	2
	2-45-13
	с 13.09.2010 по 11.11.2010

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	20.
	пр.Строителей, 37,
1-й этаж, 14 кв. м
	МУ «Объединенный центр народной культуры»
(оперативное управление)
	1
	2-68-37
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	21.
	мкр.Озерный, ул.Озерная, 10,
1-й этаж, помещение № 6 (59,6 кв. м)
	МОУ «СОШ № 22» (оперативное управление)
	1
	нет
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	22.
	мкр.Ветлосян, ул.Кирпичная, 23,
1-й этаж, помещение № 11 (51,7 кв. м)
	МОУ «СОШ № 8» (оперативное управление)
	1
	58123
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	23.

	мкр.УРМЗ, ул.Школьная, 5,
1-й этаж, 40 кв. м
	МОУ ДОД «ДЮСШ №1» (оперативное управление)
	1
	есть
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	24.
	мкр.Подгорный, ул.Кольцевая, 19,
2-й этаж, помещения № 6 (24,7 кв. м)
и № 2 (14,0 кв. м)
	МУ «Централизованная клубная система» (оперативное управление)
	2
	5-83-39
	с 13.09.2010 по 11.11.2010 (№ 6),

с 04.10.2010

по 03.11.2010 (№ 2)

	25.
	мкр.Дальний, ул.Авиационная, 5,
2-й этаж, помещение № 10 (11,1 кв. м)
	МУ «Централизованная клубная система» (оперативное управление)
	1
	5-61-00
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	26.
	мкр.Дальний, 40 лет ГВФ, д.16,
1-й этаж, 12 кв. м
	МУП «Ухтаводоканал» (хозяйственное ведение)
	1
	нет
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	27.
	мкр.Югэр, ул.Совхозная, 6,
1-й этаж, помещение № 6 (52,4 кв. м)
	МОУ «СОШ № 6» (оперативное управление)
	1
	3-02-27
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	28.

	пгт.Боровой, ул.Советская, 1 «а»,
1-й этаж, помещение № 13 (22,7 кв. м)
	МУ «Централизованная клубная система» (оперативное управление)
	1
	7-01-77
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	29.
	п.Водный, ул.Ленина, 16 «а»,
2-й этаж, помещение № 2 (20,0 кв. м),
№ 3 (20,0 кв. м),
№4 (20,0 кв. м) и 3-й этаж, помещение
№ 11 (18,9 кв. м)
	МУ «Централизованная клубная система» (оперативное управление)
	4
	Тел. точка
	с 13.09.2010 по 11.11.2010 (№ 2, 3 и 4),

с 04.10.2010

по 03.11.2010 (№ 11)

	30.

	ул.Дежнева, 16,
1-й этаж, помещение № 2 (49,8 кв. м)
	МДОУ «Детский сад № 19»
(оперативное управление)
	1
	6-29-01
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

б) Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Организациям, указанным в таблице № 2, предоставить в соответствии с условиями договоров безвозмездного пользования муниципальные нежилые помещения   для    размещения   переписных    и    инструкторских    участков    при

4

проведении Всероссийской переписи населения 2010 года, заключив договоры аренды с администрацией МОГО «Ухта»:
Таблица №2

	№

п/п
	Объект аренды

(адрес, площадь, этажность, № помещений на поэтажном плане
согласно тех. паспорта)
	Название организации, право закрепления
	Кол-во перепис. и инструк. уч-ков
	Наличие средств связи
	Срок действия договора аренды

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	ул.Бушуева, 10,
4-й этаж, помещения № 5 (14,0 кв. м)
и № 6 (5,8 кв. м)
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
(безвозмездное пользование)
	2
	телеф. точка
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	2.
	ул.Первомайская, д.3, помещение № 2
(11,1 кв. м)
	ГУ Управление Пенсионного фонда РФ в г.Ухта РК
(безвозмездное пользование)
	1
	5-15-54
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	3.
	ул.Первомайская, 35«а», цокольный этаж, помещение
№ 23 (22,8 кв. м)
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»
(безвозмездное пользование)
	1
	4-14-17
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	4.

	мкр.УРМЗ, ул.Школьная, 1 «а», цокольный этаж
(15,1 кв. м)
	МОУ «СОШ № 4» комната школьника (договор безвозмездного пользования в стадии расторжения, с последующей передачей в оперативное управление)
	1
	нет
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	5.
	пр.Ленина, 40 «а»,
2-й этаж, помещение № 19 (18,0 кв. м)
	Военный комиссариат по РК
(безвозмездное пользование)
	1
	2-60-38
	с 13.09.2010 по 11.11.2010

в) дополнить пунктом 2¹:
«2¹. Организациям, в ведении которых находятся муниципальные нежилые помещения, указанные в таблицах №№ 1 и 2, в трехдневный срок предоставить в отдел экономического развития администрации МОГО «Ухта» расчет суммы затрат на размещение, охрану и обеспечение средствами связи помещений за период действия договоров аренды.»;
г) дополнить пунктом 2²:
«2². Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» предоставить для проведения ВПН 2010 г. муниципальные нежилые помещения, указанные в таблице № 3, заключив в установленном порядке договоры аренды с администрацией МОГО «Ухта»:
5
Таблица №3

	№

п/п
	Адрес объекта, площадь, этажность, № помещений на поэтажном плане

согласно тех. паспорта)
	Кол-во перепис. и инструк. уч-ков
	Наличие средств связи
	Период использования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ул.Бушуева, 11, 1-й этаж, помещение № 37, 42,3 кв. м
	1
	нет
	с 13.09.2010
по 11.11.2010

	2.
	мкр.Шудаяг, ул.Шахтинская, 24/1, 1-й этаж, помещения
№ 12 (50,8 кв. м)
и № 10 (19,7 кв. м)
	2
	нет
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	3.

	пгт.Ярега, ул.Космонавтов, 2,
1-й этаж, помещения
№ 3 (14,5 кв. м),
№ 4 (19 кв. м)
и № 4 (20 кв. м),
2-й этаж, помещения
№ 4 (9,5 кв. м) и
№ 8 (19,3 кв. м)
	5
	9-64-23
	с 13.09.2010
по 11.11.2010

(№ 4 – 20 кв. м),
с 04.10.2010

по 03.11.2010
(первый этаж - № 3, № 4,
второй этаж - № 4, № 8)

	4.
	пст.Седью, ул.Центральная, 4, 1-й этаж, помещение
№ 4 (6,5 кв. м)
	1
	7-41-97
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	5.
	с.Кедвавом, здание администрации, 1-й этаж, помещение № 1 (13,7 кв. м)
	1
	9-60-47
	с 30.09.2010

по 29.09.2010

д) дополнить пунктом 2³:
«2³. Рекомендовать руководителю ООО «Управляющая компания «Дом» предоставить на период с 04.10.2010 по 03.11.2010 администрации МОГО «Ухта» нежилое помещение № 5 (8,8 кв. м) на 1 этаже жилого дома № 65 по пр.Ленина в г.Ухте для размещения инструкторского участка, заключив в установленном порядке договор субаренды.»;
е) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений немуниципальной формы собственности:

3.1. Предоставить для проведения Всероссийской переписи населения 2010 года нежилые помещения, находящиеся в их собственности, либо на ином вещном праве и указанные в таблице № 4, заключить договоры аренды с администрацией МОГО «Ухта».
6

Таблица №4

	№

п/п
	Адрес объекта, площадь, этажность,

№ помещений на поэтажном плане согласно тех. паспорта
	Название организации
	Кол-во перепис. и инструк. уч-ков
	Наличие средств связи
	Срок действия договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	ул.Оплеснина, 14,
4-й этаж, помещения № 411 (13,4 кв. м) и № 414 (21,2 кв. м)
	ОАО «Севергеофизика»
	2
	4-63-85
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	2.
	ул.Дзержинского, 15

(общежитие № 2),
1 этаж, 27 кв. м
	ФГОУ СПО Ухтинский промышленно-экономический лесной колледж
	1
	нет
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	3.
	ул.Тиманская, 10,
1-й этаж, 16 кв. м
	ООО «Стройматериалы-К»
	1
	2-52-71
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	4.
	ул.Севастопольская, 11, 3-й этаж, 18 кв. м
	Филиал ОАО «Комигаз» в г.Ухте
(трест «Ухтамежрайгаз»)
	1
	есть
	с 13.09.2010 по 11.11.2010

	5.
	ул.Советская, 2,
2-й этаж, помещение № 29 (100 кв. м) и пр.Космонавтов, 21«а», 2-й этаж, помещение
№ 215 (25 кв. м)
	ГОУ НПО ПЛ № 30
	2
	2-09-69

3-69-00
	с 13.09.2010 по 11.11.2010 (№ 29)

с 04.10.2010

по 03.11.2010 (№ 215)

	6.
	мкр.Дальний, ул.Авиационная, 18, 2-й этаж, помещение № 23 (16,1 кв. м)
	Филиал «Аэропорт Ухта» ФГУП «Комиавиатранс»
	1
	Тел.
точка
	с 13.09.2010 по 11.11.2010

	7.
	ул.Юбилейная, 14«а»,
2-й этаж, 25 кв. м
	Ухтинская АШ РОСТО (ДОСААФ)
	1
	нет
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	8.
	пр.Космонавтов, 1«б», 1-й этаж, помещение
№ 25 (14,5 кв. м)
	ГУЗ «РЦ микрохирургии глаза»
	1
	нет
	с 04.10.2010

по 03.11.2010

	9.
	Пионергорский пр-д, д.3, 2 этаж, 17 кв. м
	ООО «Управляющая компания Трастком»
	1
	4-99-65
	с 13.09.2010 по 11.11.2010

	10.

	ул.Сенюкова, 13

(корпус «Л»),
1-й этаж, помещение № 65 (28,2 кв. м) и ул.Интернациональ-ная, д.72 (ЦОК),
2-й этаж, актовый зал (120 кв. м)
	УГТУ
	2
	Тел. точка
	с 13.09.2010 по 11.11.2010 (№ 65)

с 04.10.2010

по 03.11.2010 (ЦОК)

3.2. Организациям, указанным в таблицах 1, 2, 3 и 4, предоставить расчет затрат  для  включения  в  договор  аренды  помещения из расчета не более 20 кв. м
7

полезной площади помещений согласно нормативов, утвержденных Приказом Минэкономразвития России от 29.03.2010 № 115.»
ж) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Отделу промышленности, транспорта и связи администрации МОГО «Ухта» (Королев С.Н.) решить вопрос обеспечения сотовой (мобильной) связью переписных и инструкторских участков, согласно данным таблиц №№1 - 4 в срок до 15.09.2010.»;
з) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Отделу экономического развития (Рочева Е.И.):
6.1. Проверить расчеты затрат на проведение ВПН 2010 в соответствии с Методикой, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. № 1179, и исходя из нормативов, утвержденных Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 29.03.2010 № 115.;
и) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Заместителю руководителя администрации Черных А.В. совместно с УВД г.Ухты организовать обеспечение безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранность переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2010 года.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.07.2010.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Филиппову Т.А.
Руководитель администрации

О.В. Казарцев